
Página 1 de 2

PROCESSO CONTRATO DATA AS. DATA PUBL. CONTRATADO OBJETO VALOR FONTES REC MOD. LIC.

241/2013 135/213 27/11/2013 03/12/2013 Torino Informática Ltda Aquisição de 01 (um) servidor para

virtualização.

17.400,00R$       Próprio Pregão Presencial

24.305,00R$       Estadual Pregão Presencial

24.305,00R$       Próprio

--- 136/2013 02/12/2013 07/01/2013 Man Latin América Indústria e Comércio de 

Veículos Ltda

Aquisição de 01(um) ônibus rural

escolar ORE2.

227.780,00R$     Federal Pregão Eletrônico

--- 137/2013 02/12/2013 07/01/2013 Marcopolo S/A Aquisição de 02(duas) unidades

ônibus rural escolar ORE1 - 4X4

393.000,00R$     Federal Pregão Eletrônico

38/2013 46/2013

Termo 

Aditivo nº 3

03/12/2013 17/12/2013 Epc Construções Ltda - Epp Prorrogaçao do prazo de vigência do

referido contrato por mais 90 dias.

--- --- Tomada de preços

244/2013 138/2013 04/12/2013 10/12/2013 Angela Molina Colnago Me Locação de materiais instalados em

Ruas no centro da cidade, sendo

01(uma) árvore de natal vertical e

72(setenta e dois) painéis iluminados,

conforme Anexo I do Edital de Pregão

Presencial nº 121/2013

44.500,00R$       Próprio Pregão Presencial

237/2013 139/2013 05/12/2013 10/12/2013 Antenor Verona & Cia Ltda Epp Aquisição de 01(um) caminhão pipa

consistindo em: 01(um) caminhão

novo, zero km e 01(um) tanque com

capacidade mínima de 10.000 litros,

conforme Convênio Nº 544 firmado

com a Secretaria de Planejamento e

Desenvolvimento Regional do

Governo do Estado de São Paulo.

43.650,00R$       Estadual Pregão Presencial

54/2012 90/2012

Termo 

Aditivo nº 4

13/12/2013 13/12/2013 LAV - Com. De Mat. De Const. E Const. 

Ltda Me

Prorrogação por mais 06 meses o

prazo de vigência do Contrato nº

90/2012.

--- --- Tomada de preços

197/2011 09/2012

Termo 

Aditivo nº 6

13/12/2013 17/12/2013 Verocheque Refeiçoes Ltda Aditamento de aprox. 6,6% do valor

estimado na cláusula segunda do

Termo Aditivo nº04 ao Contrato

nº09/2012. Referida alteração refere-

se a um crédito adicional de R$

350,00, no Cartão Alimentação de 925

funcionários municipais.

313.325,25R$     Próprio Pregão Presencial

61/2013 73/2013

Termo 

Aditivo nº 1

13/12/2013 04/01/2013 Cláudio Roberto Ferreira Construões Epp Prorrogaçao do prazo de vigência do

referido contrato por mais 180 dias.

--- --- Tomada de preços

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM DEZEMBRO DE 2013

Aditamento de aprox. 6,9% nas

quantidades previstas no subitem

1.1.2, da cláusula 1 do objeto do

Contrato nº 01/2013.

158/2012 01/2013

Termo 

Aditivo nº 3

29/11/2013 17/12/2013 Rede Sol Fuel Distribuidora S/A

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi

Secretário de Compras

e Licitações



Página 2 de 2

158/2012 01/2013

Termo 

Aditivo nº 4

18/12/2013 11/01/2013 Rede Sol Fuel Distribuidora S/A Repactuação do preço do óleo diesel

que passa de R$2,0185 para

R$2,1281 por litro e da gasolina

comum que passa de R$2,4305 para

R$2,4073 por litro à partir da data de

assinatura do mesmo.

--- Próprio Pregão presencial

120/2012 97/2012

Termo 

Aditivo nº 3

20/12/2013 04/01/2014 Negrão & Negrão Construtora Lida - Epp Prorrogaçao do prazo de vigência do

referido contrato por mais 90 dias.

--- --- Tomada de preços

274/2013 140/2013 20/12/2013 03/01/2014 Consiste Serviços de Administração, 

Conservação e Limpeza Ltda

Prestação de serviço de vigia noturno

e diurno para proteção do prédio da

UPA.

4.089,36R$         Próprio Dispensa de

Licitação, conforme

artigo 24, inciso II,

da lei nº 8.666/93. 

126/2011 04/2012

Termo 

Aditivo nº 3

30/12/2013 11/01/2013 Jornal da Cidade de Bauru Ltda Prorrogação do prazo de vigência do

referido Contrato por mais 12 meses.

--- Próprio Pregão presencial

222/2011 22/2012

Termo 

Aditivo nº 3

30/12/2013 11/01/2013 Auto Viação Jauense Ltda Prorrogação do prazo de vigência do

referido Contrato até dia 31/12/2014.

--- Próprio Pregão Presencial

226/2010 31/2011

Termo 

Aditivo nº 21

30/12/2013 11/01/2013 Maxiprint Gráfica e Editora Ltda Prorrogação do prazo de vigência do

referido Contrato por mais 12 meses.

789.230,00R$     Federal Concorrencia

226/2010 31/2011

Termo 

Aditivo nº 22

30/12/2013 11/01/2013 Maxiprint Gráfica e Editora Ltda Aditamento de aprox. 4,61% do valor

estimado na cláusula segunda do

Termo Aditivo nº 21 ao Contrato nº

31/2011.

36.426,00R$       Federal Concorrencia

214/2011 03/2012

Termo 

Aditivo nº 06

30/12/2013 --- Negrão & Negrão Construtora Ltda - Epp Prorrogação do prazo de vigência do

referido Contrato por mais 120 dias

--- Concorrencia

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos Rinaldi

Secretário de Compras

e Licitações


